
Uchwała Nr LXIII/466/2022 

Rady Gminy Sońsk 

z  dnia 27 września 2022 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 2 sierpnia 2022 roku. 

 
Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2022 poz. 559 ze zm.) oraz art. 223 § 1 , art.229 pkt.3  i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.), 
Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Po zbadaniu skargi Pana A. K.  z dnia 2 sierpnia 2022 roku na Wójta Gminy Sońsk w 
sprawie  nie wywiązania się z obowiązków nałożonych uchwałą Rady Gminy Sońsk w 
zakresie opieki nad  bezdomnymi zwierzętami, skargę uznaje się za bezzasadną.  

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy zobowiązując go do 
zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                        

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

 



 

                                                 

         

          
Załącznik do uchwały 
Nr LXIII/466/2022 
Rady Gminy Sońsk 
z dnia 27 września 2022 roku 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 2 sierpnia 2022 roku. 

 
Uzasadnienie uchwały 

 
Uzasadnienie prawne: 

1) art. 223 § 1 , art.229 pkt.3  i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – 

Kodeks postepowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2021, poz. 735 ze zm.) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

2022, poz.559 ze zm.) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 4 sierpnia 2022 roku do Urzędu  Gminy Sońsk drogą elektroniczną wpłynęła skarga 

Pana A.K. z dnia 2 sierpnia 2022 roku  przekazana przez Wojewodę Mazowieckiego pismem 

WNP-O.1411.1.2022 z dnia 3 sierpnia 2022roku. Przedmiotowa skarga na Wójta Gminy 

Sońsk dotyczyła  nie wywiązania się z obowiązków nałożonych uchwałą Rady Gminy Sońsk 

w zakresie opieki nad  bezdomnymi zwierzętami 

W związku ze złożonymi wyjaśnieniami przez Wójta Gminy Sońsk Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu  16 września  2022 roku zarekomendowała Radzie 

Gminy uznanie tej skargi za bezzasadną. 

 Wójt Gminy Sońsk wyjaśnił, że Pan A. K. zawiadomił drogą mailową Wójta Gminy Sońsk o: 

„kolejnym bezpańskim psie pałętającym się w Ślubowie i dziś odłowionym”. E-mail został 

wysłany w dniu 31.07.2022, godz. 19:29 na adres: sekretariat@sonsk.pl, kolejny e-mail o 

treści: „Ponawiam prośbę o niezwłoczne zabranie do schroniska psa znajdującego się od 



wczoraj  

na terenie posesji Ślubowo 13” został wysłany w tej sprawie w dniu 1.08.2022r. o godz. 

13:39. W dniu 2.08.2022r. przedstawiciele Urzędu Gminy Sońsk udali się na miejsce,  

tj. Ślubowo 13 w celu przeprowadzenia wizji lokalnej, podczas której ustalono, że pies nie 

jest bezdomny. Znajduje się w małej klatce, do której zwabiony został przez Pana A. K. o 

czym poinformował pracowników urzędu sam sprawca. Z uwagi na to, że nie stwierdzono 

aby pies był bezdomny (świadczy o tym zarówno wygląd zwierzęcia jak  

i posiadana przez niego obroża), pozostawiono psa na miejscu, jak wynika z notatki. Tego 

samego dnia powiadomiono funkcjonariuszy Policji w Sońsku o tym zdarzeniu, jednocześnie 

składając obszerne zeznania w tej sprawie.  

O całym procederze został również poinformowany właściciel posesji Ślubowo 13,  

którego tożsamość ustalono w związku z wyjaśnianiem sprawy uwięzienia psa w klatce.   

Następnym krokiem było wysłanie przez Pana A. K. maila z treścią: „Proszę  

o wyłapanie bezpańskiego psa znajdującego się na posesji Ślubowo 13.”  Mail został wysłany 

w dniu 3.08.2022r. godz. 5:11. Tego samego dnia około godz. 16-tej Pan A. K. 

przetransportował psa do Sońska, po czym porzucił (tym samym sprawiając, że pies stał się 

bezpański), pozostawiając przywiązanego do barierki budynku Urzędu Gminy Sońsk,  

przy ul. Ciechanowskiej 20.  

O zdarzeniu niezwłocznie powiadomiono Policję oraz służby weterynaryjne. Pies 

został zabrany w dniu 3.08.2022r. do lecznicy przez Pana Czesława Milewskiego – lek. wet., 

gdzie został poddany badaniom, następnie przewieziony do schroniska w Pawłowie.     

W związku z powyższym Rada Gminy Sońsk nie znalazła podstaw do uznania skargi za 

zasadną. 

 

 

Pouczenie: 
Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
- w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego.  
 

 

 


